SINDICATO DOS ATLETAS DE FUTEBOL

 DO ESTADO DO CEARÁ

OFÍCIO N°: 20 / 2020.

Fortaleza, 02 de Abril de 2020.

 O SINDICATO DOS ATLETAS

PROFISSIONAIS DE FUTEBOL DO ESTADO DO CEARÁ, órgão representativo

dos atletas de futebol deste estado, CNPJ n° 07.367.952/0001-97, vem por meio deste,

apoiar a justa reinvindicação dos clubes da 1ª Divisão dos Campeonatos Estaduais do

Brasil junto à CBF (Confederação Brasileira de Futebol), solicitando da mesma um apoio

financeiro para que possam cumprir com suas obrigações com os Atletas, Comissões

Técnica e Funcionários do Clube.

Atenciosamente,

Marco Antonio Nunes\Marcos Gaúcho.

Presidente

Av. Dom Luis, 500, 9º Andar, Sala 917, Bairro Aldeota - Shopping Aldeota

CEP: 60.160 - 230 - Fortaleza - Ceará

Fone: (85) 99688.5864 / safece@yahoo.com.br

www.safece.com.br

http://www.safece.com.br/